Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
E PROPOSTAS FINANCEIRAS REFERENTE AO CONVITE 082 /2011 – CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE CÓPIAS REPROGRÁFICAS E SERVIÇOS DE
PLOTAGEM PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO- SMEC
Aos quatro dias do mês de Outubro do ano de dois mil e onze, às quatorze horas, na Sala
de  Reuniões  do  Gabinete  de  Compras  e  Licitações  Públicas,  reuniu-se  a  Comissão
Julgadora, composta pela Presidente  SÉRGIO LUIZ XAVIER SOUZA e pelos Membros
ISAIR  PIRES  DE  ALMEIDA e  MARILDA SILVA DA SILVA,  formada  pela  Portaria  nº
1201/11  -  SMA de  16/06/2011  para  abertura  dos  envelopes  contendo  Documentos  de
Habilitação e Propostas Financeira do processo acima mencionado. O presente Processo
foi publicado no site desta Prefeitura  WWW.riogrande.rs.gov.br Portal da Transparência, a
título  de  divulgação.  As  empresas  GRÁFICA  VIRTUAL  e  LUIZ  FELIPE  DE  SOUZA
DUMONT (COMPUSIGNS) enviaram carta de agradecimento e as  empresa SALISGRAF
GRÁFICA LTDA, KHYKÓPIAS FOTO CÓPIAS E ENCAD. LTDA e MARCO ANTONIO DE
PAULI  DE FREITAS enviaram os envelopes contendo os documentos de habilitação e
propostas  financeiras.  A  comissão  abriu  os  envelopes  contendo  os  Documentos  de
Habilitação, os quais foram vistos e rubricados, ficando as mesmas habilitadas. Após foram
abertos  os  envelopes  contendo  as  Propostas  Financeiras  que  também  foram vistas  e
rubricadas. Em análise as Propostas apresentadas, a Comissão sugere como vencedora a
empresa MARCO ANTONIO DE PAULI DE FREITAS no item 01 e a empresa KHYKÓPIAS
FOTO  CÓPIAS E ENCAD. LTDA nos itens 02 e 03 por atenderem o solicitado no Edital e
cotar o menor preço dentro do valor sugerido pela Secretaria de origem. Nada mais tendo
a  constar  lavrou-se  a  presente  Ata,  que  vai  assinada  por  mim,  Helena  Gomes
Secretária______________  pelo  presidente  _____________Membros  __________,
_________________ e Representantes das  empresas  KHYKÓPIAS FOTOS C E ENCAD.
LTDA____________e SALISGRAF GRÁFICA LTDA____________________.

http://WWW.riogrande.rs.gov.br/